Contratação do Serviço de Processamento de Dados - SERPRO, para a prestação dos serviço de biometria facial mediante requisição via
Application Programming Interface (API).

2. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratada:  Serviço de Processamento de Dados - SERPRO, CNPJ: 17.312.597/0001-02.

2.2. Valor Global da Contratação: R$ 55.776,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e setenta e seis reais).

2.3. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade orçamentária, por meio do Certificado de Disponibilidade Orçamentária nº
1295/2025 (0218251), emitido pela Gerência de Orçamento Contabilidade e Tesouraria, as justificativas apresentadas no Projeto Básico e estando o processo instruído